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Szanowni Państwo,  
Drodzy Przyjaciele, 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku składamy 
Państwu najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, pokoju i radości.

Niech ten wyjątkowy, świąteczny 
czas będzie pełen ciepła rodzinnego, 
wzajemnej życzliwości oraz nadziei na 
lepsze jutro.

Życzymy, aby Nowy Rok przyniósł 
wiele dobrych chwil, spełnienie 
planów i marzeń, a także siłę do 
dalszego pielęgnowania polskiej 
kultury, tradycji i wspólnoty.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi 
pozdrowieniami

Prezes Stowarzyszenia Janina Kazak oraz 

Dyrektor Domu Polskiego Olesia Górska
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Spotkanie Liderów Polonijnych w 
Warszawie – ważny krok ku wzmocnieniu 
współpracy Polonii w Europie
Stowarzyszenie „Polski Dom” 
w Bielcach miało zaszczyt 
uczestniczyć w Spotkaniu 
Liderów Polonijnych, które 
odbyło się w Warszawie i 
zgromadziło przedstawicieli 
organizacji polonijnych z całej 
Europy. Wydarzenie stanowiło 
wyjątkową platformę dialogu, 
wymiany doświadczeń 
oraz budowania trwałych 
relacji pomiędzy liderami 
działającymi na rzecz polskich 
społeczności poza granicami 
kraju.
Naszą organizację reprezentowa-
ła Olesia Górska, dyrektor Polskie-
go Domu w Bielcach, która aktyw-
nie uczestniczyła w dyskusjach oraz 
warsztatach poświęconych rozwojowi 
struktur polonijnych, nowoczesnym 
formom komunikacji oraz skutecznym 
metodom angażowania lokalnych 
społeczności. Udział w spotkaniu był 
doskonałą okazją do zaprezentowania 
działalności naszego Stowarzyszenia, 
wymiany dobrych praktyk oraz nawią-
zania nowych kontaktów z organiza-
cjami o podobnych celach i misji.

Spotkanie zostało zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Aktywny Dialog przy wsparciu Ministerstwa Spraw Za-

granicznych Rzeczypospolitej Polskiej. 
Program wydarzenia obejmował inspi-
rujące warsztaty, panele dyskusyjne 
oraz spotkania networkingowe, które 
umożliwiły uczestnikom pogłębienie 
wiedzy na temat aktualnych wyzwań 
stojących przed Polonią oraz sposo-
bów skutecznego reagowania na po-
trzeby środowisk polskich za granicą.

Szczególną wartością spotkania była 
możliwość bezpośredniego dialogu 
pomiędzy liderami różnych organiza-
cji, co sprzyjało budowaniu wzajem-
nego zaufania i tworzeniu przestrzeni 
do przyszłej współpracy. Wspólna re-

fleksja nad kierunkami rozwoju Polonii 
w Europie pozwoliła na wypracowanie 
nowych pomysłów oraz inicjatyw, któ-
re mogą przyczynić się do dalszego 
umacniania polskiej tożsamości kultu-
rowej i narodowej.

Jesteśmy przekonani, że tego typu 
inicjatywy mają ogromne znaczenie 
dla integracji środowisk polonijnych 
oraz wzmacniania poczucia wspólnoty 
wśród Polaków mieszkających poza 
granicami kraju. Udział w Spotkaniu 
Liderów Polonijnych w Warszawie 
był dla Stowarzyszenia „Polski Dom” 
w Bielcach cennym doświadczeniem, 
które z pewnością zaowocuje nowymi 
projektami i jeszcze skuteczniejszym 
działaniem na rzecz Polonii.

Hanna Gałęcka - Nauczycielka języka 

polskiego Skierowana przez ORPEG
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W gościnnych progach 
Domu Polskiego
22 pażdziernika (środa) 2025 r. w 

godzinach popołudniowych 
Dom Polski w Bielcach odwiedziła 
22 osobowa delegacja z Polski, re-
prezentująca Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. Gości 
powitała Pani Olesja Górska, która nie 
kryła wzruszenia z powodu przybycia 
tak licznej grupy Polaków. Wśród gości 
były tak ważne osobistości jak: 

•	 Krzysztof Andrzej Grabowski – 
Wicemarszałek 

•	 Michał Kolasiński – Kierownik Biu-
ra Współpracy Międzynarodowej 

Bartosz Zales- Asystent Wicemar-
szałka, oraz inne osoby reprezentują-
ce władze Gmin: Czempień, Kościan, 
Ostrów Wielkopolski, Lisków, Miło-

sław, Łęka Opatowska, Rychwał, Sta-
wiszyn i Wysoka.

Delegacja przebywała w Mołdawii 
na zaproszenie Mołdawskich Władz 
Samorządowych, odwiedzając różne 
regiony tego kraju. Dom Polski już od 
dawna zaprzyjażniony jest z władza-
mi Województwa Wielkopolskiego i 
niejednokrotnie korzystał z zaprosze-
nia do tego regionu i wyjątkowej jego 
gościnności. Stąd też okazja do po-
nownego spotkania i porozmawiania 
w języku polskim. Młodzież i dzieci z 
Domu Polskiego z zespołu wokalnego 
i tanecznego przygotowała niedługi 
koncert, a dzieci uczące się języka pol-
skiego popisały się znajomością weso-
łych wierszy Juliana Tuwima. Podczas 
słuchania polskich pieśni można było 
zauważyć,że na twarzach gości malo-

wało się wzruszenie i podziw dla tak 
dużego zaangażowania w wykonanie 
polskich utworów I recytację wierszy 
młodych artystów.

Po występie głos zabrał Wicemarsza-
łek- Krzysztof Andrzej Grabowski , któ-
ry podziękował za piękne powitanie. 
Następnie nastąpiło przekazanie da-
rów od poszczególnych Gmin na ręce 
pani Dyrektor i zapewnienie o ponow-
nym zaproszeniu młodzieży z Domu 
Polskiego w Bielcach do gościnnej 
Wielkopolski.

Spotkanie zakończyło się wspólną tra-
dycyjną mołdawską kolacją, na której 
nie zabrakło mamałygi.

Hanna Gałęcka- Nauczycielka języka polskiego 

Skierowana przez ORPEG
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W przededniu Dni Polskiej 
Kultury

Dom Polski w Bielcach już od kilku ty-
godni intensywnie przygotowuje się 
do wielkiego wydarzenia jakim jest 
organizacja kolejnych już Dni Polskiej 
Kultury w Bielcach. W tym roku im-
preza będzie miała wymiar międzyna-
rodowy, odwiedzi nas bowiem zespół 
„Aksamitki” z Domu Polskiego w Barze 
z Ukrainy. Festiwal, oraz koncert z oka-
zji Święta Niepodległości odbędą się w 
dniach 8-9 listopada bieżącego roku. 
Cała społeczność Domu Polskiego 
bardzo przeżywa to wydarzenie. Stąd 
też pomysł, aby w sobotę podczas 
zajęć plastycznych z grupą najmłod-
szych dzieci wykonać lalki z papieru 
w polskich strojach ludowych .Dzieci 
przyjęły ten pomysł entuzjastycznie i 
z ochotą zabrały się do pracy. Za wzór 
posłużyły oryginalne polskie stroje 
narodowe, w których występuję dzieci 
z zespołu „Jaskółki”, czy też „Krokus”. 
I tak dzięki dobrej zabawie najmłod-
sze nasze „pociechy” wykonały pięk-
ne papierowe lalki w polskich strojach 
ludowych. Prace dzieci będą pełniły 
jeszcze jedną rolę, posłużą do dekora-
cji holu w Domu Polskim i promocji Dni 
Polskiej Kultury w Bielcach. Wierzy-
my, że taki talizman przyniesie szczę-
ście organizatorom tego wydarzenia.

Hanna Gałęcka- Nauczycielka skierowana  

do pracy dydaktycznej przez ORPEG 

Mołdawia, Bielcy
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Życzymy kolejnych 20 latŻyczymy kolejnych 20 lat

W minioną niedzielę tj.26 
października 2025 roku Dom 
Polski w Styrczy obchodził 20- 
lecie działalności. Z tej okazji w 
Domu Kultury w Glodeni odbył 
się koncert, podczas którego 
zaproszeni goście mogli 
podziwiać dorobek kulturalny 
(pieśni i tańce) dzieci i 
młodzieży ze Stowarzyszenia 
Polonijnego w Glodeni, Domu 
Polskiego z Bielc i Domu 
Polskiego w Styrczy. Wśród 
zaproszonych gości, którzy 
przybyli na uroczystość byli: 

Sekretarz Konsylium Powiatu Glodeni 
Pan Vasil Pelin, Prezes Stowarzysze-
nia Kultury Polskiej „Dom Polski” w 
Bielcach Pani Janina Kazak i Dyrektor 
Domu Polskiego w Bielcach Pani Ole-
sja Górska. 

Na uroczystości nie zabrakło wielolet-
nich działaczy polonijnych skupionych 
wokół Domu Polskiego w Styrczy, na-
uczycieli uczących języka polskiego w 
Bielcach, Glodeni, Styrczy, rodziców, 
dzieci i młodzieży. 

Na początek uroczystości głos zabrał 
Sekretarz Konsylium Powiatu w Glo-

deni, który przekazał słowa uznania 
dla Domu Polskiego w Styrczy za wie-
loletnią działalność w celu podtrzy-
mywania tradycji, kultury i polskiej 
tożsamości narodowej. Sekretarz zło-
żył również życzenia kolejnych lat w 
dalszej działalności. 

Organizatorem obchodów Jubileuszu 
było Stowarzyszenie Kultury Polskiej 
"Dom Polski" w Bielcach, którego filią 
jest Dom Polski w Styrczy, a realiza-
cja tego wydarzenia stała się możli-
wa dzięki wspólnej pracy Pani Prezes 
Stowarzyszenia " Styrczańskie Dzwo-
neczki" Lili Gurskiej oraz Pani Janiny 
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Życzymy kolejnych 20 latŻyczymy kolejnych 20 lat
Pastuchow (odpowiedzialnej za Dom 
Polski w Styrczy). Panie te, nie tylko 
były pomysłodawczyniami koncertu, 
ale również organizatorkami poczę-
stunku, podczas którego w rodzinnej, 
niepowtarzalnej atmosferze wspo-
minano ludzi, którzy oddali cząstkę 
swojego serca miejscu tak bliskiemu 
wszystkim Polonusom „Małej War-
szawie”. 

Przez 20 lat w Domu Polskim w Styr-
czy organizowane były zajęcia rozwi-
jające twórczość, spotkania integru-
jące, lekcje języka polskiego, lekcje 
historii Polski i zajęcia otwarte podczas 
których Polacy ze Styrczy dowiady-
wali się jak Polska się zmienia i rozwija. 

Niewątpliwie jedną z najbardziej ak-
tywnych i zaangażowanych osób była 
Pani Ludmiła Jabłońska, która przez 
ostatnie 15 lat opiekowała się Domem 
Polskim w Styrczy. Dziś już jest na 
zasłużonej emeryturze, a swoje obo-
wiązki przekazała młodszemu pokole-
niu. Pani Ludmiła również miała okazję 
powspominać i wymienić ludzi, którzy 
mieli ogromny wkład w rozbudowę i 
wyposażenie tego miejsca. 

Pod koniec Uroczystości Pani Prezes 

Janina Kazak z Panią Dyrektor Olesją 
Górską wręczyły dyplomy uznania i 
upominki wszystkim tym działaczom 
polonijnym, którzy pozostawili nie-
zatarty ślad podczas działalności w 
Domu Polskim w Styrczy. Wspólnie 
podziękowały za zaangażowanie,ży-

cząc kolejnych lat rozkwitu i sukcesu 
w podtrzymywaniu polskości na styr-
czańskiej ziemi. 

Hanna Gałęcka-  

Nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielcy
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Wielka Akcja Ekologiczna Wielka Akcja Ekologiczna 
nad rzeką Reut – harcerze nad rzeką Reut – harcerze 
i mieszkańcy łączą siły dla i mieszkańcy łączą siły dla 
czystego miastaczystego miasta
25 października w Bielcach 
odbyła się Wielka Akcja 
Ekologiczna zorganizowana 
przez Stowarzyszenie 
Społeczne „Zdrowe 
Miasto”. Wydarzenie 
zgromadziło dziesiątki 
wolontariuszy, aktywistów 
oraz przedstawicieli różnych 
wspólnot, którzy wspólnie 
sprzątali nabrzeże rzeki Reut i 
sadzili drzewa.
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Efektem wspólnej pracy było nie tylko 
usunięcie setek kilogramów odpadów, 
ale także posadzenie około 30 nowych 
drzew, które wniosły do miasta więcej 
zieleni i świeżości.

Szczególny wkład w akcję wnie-
śli młodzi przedstawiciele Domu 
Polskiego w Bielcach – Harcerze  
im. S. Żółkiewskiego, którzy od po-
czątku do końca uczestniczyli w dzia-
łaniach.

Dyrektor Domu Polskiego, Ołesia 
Górska, podkreśliła znaczenie udzia-
łu młodzieży w takich inicjatywach: 
„Przyszliśmy tu z harcerzami, którzy 
zgłosili się dobrowolnie. Ważne jest 
dla nas uczestnictwo w życiu miasta 
i troska o jego czystość oraz zieleń. 
Chcemy żyć w czystym, zdrowym i 
przyjaznym środowisku”.

Udział nastolatków w projektach eko-
logicznych jest wyrazem ich przywią-
zania do harcerskich wartości – służby 
społeczeństwu i miłości do przyrody.

Inicjatywa spotkała się z szerokim po-
parciem lokalnych środowisk. W akcji 
wzięli udział przedstawiciele władz 
miejskich, ukraińskiej społeczności i 
uchodźców, a także firmy Dräxlma-
ier, przedsiębiorstwa Flori-Bel, cen-
trum młodzieżowe „Fakieł” oraz liczni 
mieszkańcy Bielc.

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Zdro-
we Miasto”, Siergiej Tołstołyczenko, 
zaznaczył: „Chcemy dawać dobry 
przykład wszystkim obywatelom. 
Gdyby każdy dbał o swoje otoczenie, 
nasze miasto byłoby czystsze, bar-
dziej zielone i zdrowsze. Kontynuuje-
my dzieło naszych ojców i dziadków, 
którzy sadzili drzewa – to tradycja, 
którą warto pielęgnować”.

Harcerze z Domu Polskiego nie ogra-
niczyli się jedynie do działań w Biel-
cach. Z entuzjazmem podjęli również 
prace porządkowe przy Domu Polskim 
w Styrczy, będącym filią bielskiego 
ośrodka. Oprócz uporządkowania te-
renu posadzili tam liczne drzewa i 
krzewy. Ich zaangażowanie spotkało 
się z uznaniem mieszkańców Styrczy, 
którzy – zainspirowani przykładem 

młodzieży – zadeklarowali chęć pod-
jęcia podobnych działań we własnym 
otoczeniu.

Brawo dla harcerzy! Ich postawa po-
kazuje, że nawet najmniejsze gesty 

troski o naturę mogą inspirować całe 
społeczności i prowadzić do trwałych 
zmian – zarówno w miastach, jak i na 
wsiach.

Z wyrazami szacunku, Elizaveta Pogorelska
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XXXIV Konkurs XXXIV Konkurs 
Recytatorski im. Adama Recytatorski im. Adama 
Mickiewicza  „Kresy”2025Mickiewicza  „Kresy”2025

Dom Polski w Bielcach po 
raz kolejny zamienił się w 
miejsce, gdzie poezja żyła 
pełnią brzmienia. 16 listopada 
2025 roku jego sale wypełniły 
się młodymi i dorosłymi 
recytatorami, którzy przyjechali 
z różnych stron Mołdawii 
– z Kiszyniowa, Komratu, 
Styrczy, Glodzian,Rybnicy, 
Tyraspolu, Słobody- Raszków 
i oczywiście z Bielc. Razem 
stworzyli niezwykłą przestrzeń 
spotkania, w której polskie 
słowo wybrzmiewało z mocą, 
delikatnością i szczerością.

Ten niezwykły konkurs udowodnił, że 
polska poezja potrafi jednoczyć ludzi 
żyjących z dala od Ojczyzny. Dla wielu 
uczestników był to dzień ogromnych 
emocji: drżące dłonie przed wejściem 
na scenę, błysk dumy w oczach po 
zakończonej recytacji, a także wzru-
szenie rodziców i nauczycieli, którzy 
widzieli, jak ich wychowankowie rosną 
w niejako duchowej sile.

Utwory, które wybrzmiewały ze sce-
ny, były jak małe opowieści o świecie: 
radosne, nostalgiczne, pełne humoru 
albo zadumy. Jedni uczestnicy stawiali 
pierwsze kroki w konkursie, inni wra-
cali tutaj jak do dobrze znanego domu. 
Łączyło ich jedno — miłość do języka, 
który mimo odległości pozostaje żywą 
częścią ich tożsamości.

Występy oceniało Jury, które z uwagą 
i sympatią wsłuchiwało się w każde 
słowo, każdy gest i emocję:

1.	 Usowa Elena (Bielce) 

2.	 Klimowicz Wiktoria (Glodeni)

3.	 Jolanta Domek- Tobolska  
(Soroki)

4.	 Satirowicz Oksana  
(Kiszyniow) 

5.	 Katarzyna Jurzak -Cebula  
(Polska) 

6.	 Magdalena Kiszko- Dojlidko 
(Polska)

7.	 Jacek Dojlidko (Polska) 
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Po długich naradach komisja ogłosiła 
wyniki, poprzedzając je słowami peł-
nymi uznania dla pracy uczestników. 
Każdy otrzymał dyplom – znak, że 
jego wysiłek ma znaczenie. Wielu re-
cytatorów doceniono wyróżnieniami, 
a następnie wręczono nagrody, dy-
płomy oraz medale w poszczególnych 
kategoriach:

I  kategoria wiekowa

I miejsce: Margarita Martin (Bielce)
II miejsce: Dmitri Tabunscic 
(Kiszyniow)
III miejsce: Damian Javita (Kiszyniow) 

II kategoria wiekowa

I miejsce: Amelia Górska (Bielce)
II miejsce: Sofia Grabowiecka (Bielce)
III miejsce: Alexandra Filipowska 
(Bielce) 
III miejsce: Mateusz Sajewski 
(Tyraspol)

III kategoria wiekowa

I miejsc: Tatiana Kosowska (Bielce)
II miejsce: Michał Horbowski 
(Kiszyniow) 
III miejsce:  Wiktoria Topal (Komrat)
III miejsce: Galina Suworowa (Bielce) 

IV kategoria wiekowa: 

I miejsc: Olga Duda (Kiszyniow)
II miejsce:  Dmitri Zagorujko(Bielce)
III miejsce: Regina Kusznir (Styrcza)

W finale wydarzenia publiczność cze-
kała jeszcze jedna piękna niespodzian-
ka — recital jednej z juri pani Wiktorii 
Sadowskiej-Klimowicz, laureatki 
specjalnej nagrody za interpreta-
cję utworu Adama Mickiewicza pod-
czas XV Konkursu Recytatorskie-
go „Kresy” w Białymstoku (2006r). 
Jej interpretacja „Pana Tadeusza” była 
pięknym i wzruszającym finałem świę-
ta poezji.

Jej dojrzała, głęboko przeżyta in-
terpretacja była niczym dopełnienie 
święta słowa, przypomnieniem, jak 
wielka potrafi być siła polskiej poezji.

Organizatorzy skierowali serdeczne 
podziękowania do Dyrekcji Domu Pol-

skiego w Bielcach , nauczycieli, opie-
kunów i wszystkich, którzy włożyli 
serce w przygotowanie wydarzenia. 
Ale największe brawa — jak zawsze — 
należały się uczestnikom, którzy od-
ważyli się stanąć na scenie i podzielić 
swoją interpretacją.

„Kresy 2025” pozostawiły w pamięci 
uczestników i widzów nie tylko na-
grody i zdjęcia, ale przede wszystkim 
ciepło wspólnego przeżycia, poczucie 
jedności i dumę z pielęgnowania języ-
ka, który niesie ze sobą historię, piękno 
i głębię.

Elżbieta Piotrowskа- 

nauczycielka języka polskiego skierowana 

przez ORPEG

Bardzo podobał mi się 
mój wyjazd na Konkurs 
Recytatorski „Kresy” do 
Białegostoku. Miasto było 
bardzo piękne, a ludzie — 
bardzo gościnni i serdeczni. 
Czułam tam przyjemną 
atmosferę i silny, patriotyczny 

nastrój wśród mieszkańców. 
Kultura była bardzo rozwinięta, 

a ja poznałam ciekawych ludzi, 

z którymi miałam wspólny 
język.

Z wyrazami szacunku, Olga Duda
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Od pierwszego dnia pobytu 
poznałem dużo osób z Łotwy 
i Gruzji, Białorusi i Ukrainy. 
Od razu poczułem między 
nami pewną wspólnotę — 
okazało się, że mamy podobne 
tradycje i zwyczaje, a przede 
wszystkim łączyła nas polska 
kultura i język. Bardzo szybko 
zaprzyjaźniliśmy się z wieloma 
uczestnikami z różnych krajów, 
dzieląc się doświadczeniami i 
rozmowami o Polsce.
W kolejnych dniach uczyliśmy się pol-
skich piosenek, śpiewaliśmy z nauczy-
cielami i wykonywaliśmy różne ćwi-
czenia związane z emisją głosu, dykcją 
oraz swobodą ruchu na scenie. Było 
to dla mnie niezwykle inspirujące. Na 
samym konkursie czułem silne zde-
nerwowanie podczas recytacji wier-
sza, ale tuż po występie pojawiło się 
we mnie uczucie motywacji i chęci dal-
szego rozwijania się w tym kierunku. 

To doświadczenie obudziło we mnie 
prawdziwą sympatię do występowania 
przed publicznością, chociaż wcześniej 
nigdy się tym nie zajmowałem.

Byłem również pod ogromnym wra-
żeniem talentu innych uczestników 
— wielu z nich prezentowało się jak 
prawdziwi aktorzy. Rozmowy z jury 
bardzo dużo mnie nauczyły. Zrozu-
miałem, że w teatrze trzeba mówić 
żywo i prawdziwie, bo widz ma przed 
sobą człowieka, który przekazuje swo-
je emocje. Dzięki temu występ potrafi 
poruszyć nawet mocniej niż film.

Wszystkie ćwiczenia teatralne oraz 
nasze występy, w których grałem 
scenkę i recytowałem wiersz, spra-
wiły, że bardzo polubiłem pracę sce-
niczną. Praca z reżyserem była niesa-
mowitym doświadczeniem — w ciągu 
zaledwie dwóch dni stworzył z nami 
bardzo trudną scenę, mimo że więk-
szość z nas nie miała wcześniejszego 
doświadczenia. Podziwiałem jego kre-
atywność i to, jak potrafił improwizo-
wać, wymyślając genialne rozwiązania 
„na żywo”.

Po rozdaniu nagród wystąpili wyjątko-
wi goście — prezydent Białegostoku, 
były prezydent i senatorowie, którzy 
dziękowali nam za udział, mówili o kul-
turze i podkreślali, jak ważne jest takie 
wydarzenie. Było niezwykle porusza-
jące, że każdy uczestnik mógł później 
podejść do jury, zadać pytanie i otrzy-
mać szczerą odpowiedź. Kilku jurorów 

przekazało mi obszerne komentarze i 
recenzje dotyczące mojego występu, 
za co jestem im bardzo wdzięczny.

Ogromne wrażenie zrobiła na mnie 
również wigilia — pyszne jedzenie, 
wspólne śpiewanie kolęd i atmosfera 
wielkiej, serdecznej rodziny. Miałem 
ciarki, patrząc, jak ludzie śpiewają i 
składają sobie najbardziej szczere ży-
czenia. Sam również życzyłem innym 
wszystkiego dobrego i poczułem do 
nich prawdziwą sympatię.

To międzykulturowe doświadczenie 
jeszcze bardziej utwierdziło mnie w 
pragnieniu, by żyć i uczyć się w Pol-
sce. Czuję, że staje się ona moją nową 
ojczyzną. Przyjechałem tam z niepew-
nością, a wyjechałem z euforią — dzię-
ki ludziom, których poznałem, kultu-
rze, której doświadczyłem, i tradycjom, 
które mi pokazano.

Z wyrazami szacunku, Dmitri Zagoruico

„Nie wiem, co to poezja,
Nie wiem po co i na co,
Wiem, że czasami ludzie czytają wiersze i  płaczą.”

Ten fragment wiersza Władysława Broniewskiego posłużył 
jako pretekst/motto do poszukania odpowiedzi na postawio-
ne tam pytania w czasie tygodniowego pobytu w Białymsto-
ku młodzieży z 9 krajów Wschodniej Europy na  XXXV Kon-
kursie Recytatorskim dla Polaków z Zagranicy „KRESY 2025”

Czas był to piękny i twórczy. Podczas warsztatów prowadzo-
nych przez wykładowców Akademii Teatralnej im. Aleksan-
dra Zelwerowicza Filii w Białymstoku młodzież poznawała 
tajniki recytacji, możliwości i ograniczenia swojego głosu i 
ciała. Pobyt w Białymstoku to również przeżycie wiecze-
rzy wigilijnej pośród życzliwych nam Kresowiaków, przed-

stawicieli władz państwa, województwa, miasta i kościoła 
oraz niezwykle nam życzliwych ludzi teatru i wolontariuszy. 
Owocem intensywnej pracy uczestników konkursu był nie-
zwykły spektakl, który powstawał na naszych oczach i był 
zwieńczeniem finałowej Gali. Tydzień w Białymstoku to nie 
tylko wspomnienie intensywnej pracy i rywalizacji konkur-
sowej, to także radosny śmiech, spontaniczny taniec i śpiew 
podczas zajęć, w szatni, na korytarzu, w hotelu. Od młodych 
ludzi biła tak pozytywna energia, że nie sposób było przejść 
obok nich obojętnie. Zdaje się, a nawet jestem pewna, że oni 
znają odpowiedź na pytanie postawione w tytule - na co i po 
co ludzie czytają wiersze?

Urszula Brożek- Nauczyciel skierowany do pracy dydaktycznej za 

granicą przez ORPEG
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Od 8-9 listopada 2025 roku 
Dom Polski w Bielcach był 
organizatorem święta polskiej 
kultury. W tych dniach został 
zorganizowany Festiwal 
„Dni Polskiej Kultury”. Przy 
wypełnionej widowni w Domu 
Kultury w Bielcach, przez 
blisko dwie godziny zaproszeni 
goście, oraz mieszkańcy 
miasta mogli podziwiać kunszt 
i profesjonalizm wszystkich 
zespołów skupionych przy 
Polonijnych Organizacjach i 
Stowarzyszeniach w Mołdawii 
i na Ukrainie. Podczas 
koncertu widzowie poznali 
nie tylko ciekawy i różnorodny 
polski folklor, ale również 
współczesne aranżacje 
polskich piosenek z gatunku 
muzyki POP.

Festiwal oficjalnie otworzyła Pani Pre-
zes Stowarzyszenia Polskiej Kultury  
”Dom Polski” w Bielcach Janina Kazak, 
która powitała zaproszonych gości z 
Polski, Mołdawii i Ukrainy. Wśród za-
proszonych byli: Radca Minister, przy 
Ambasadzie RP w Kiszyniowie Pan Ja-
nusz Wawrzyniuk, delegacja władz sa-
morządowych Urzędu Miasta Płock w 
osobach: Pani Wiesława Jarząbkow-
ska, Pani Danuta Kwiatkowska i Pani 
Iwona Kossakowska, Pani Danuta Gał-
dyga-profesor Uniwersytetu Jagiel-

lońskiego w Krakowie, członek Rady 
Krajowej Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”. Na zaproszenie Domu Pol-

skiego przybyli również księża z pobli-
skich parafii rzymskokatolickich, oraz 
Dyrektor Domu Polskiego w Barze na 
Ukrainie Ilona Perun, Oksana Bondar-
czuk- Prezes Stowarzyszenia „Polska 
Wiosna” w Mołdawii z Kiszyniowia, 
Prezes Związku Polaków w Sorokach 
Rodika Młyńska, Lilia Górska -Prezes 
Stowarzyszenia „Styrczańskie Dzwo-
neczki” w Glodianach, Walentina Cy-
ran – Prezes Towarzystwa Kultury 
Polskiej „Mała Ojczyzna” w Słobodzie 
Raszków i Jana Pastuchowa z „Domu 
Polskiego” w Styrczy. Na zakończe-
nie wydarzenia Pani Dyrektor Domu 
Polskiego Olesja Górska podziękowa-
ła wszystkim zespołom, promującym 
polską kulturę honorując ich dyploma-
mi i upominkami, które otrzymały dzie-
ci i młodzież reprezentująca wszyst-
kie występujące zespoły. Widownia i 
zgromadzeni goście oklaskami i sło-
wami uznania za zorganizowanie świę-
ta zakończyli pierwszy dzień Festiwalu 
„Polskiej Kultury” w Bielcach.

Bielce -  Bielce -  
Sercem polskości Sercem polskości 
MołdawiiMołdawii
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Drugim dniem niezwykłego wydarzenia 
tj. 09 listopada był Koncert z okazji Świę-
ta Odzyskania Niepodległości Polski. Od-
był się on w kościele pod wezwaniem św. 
Archaniołów w Bielcach. Była to podnio-
sła i patriotyczna uroczystość, podczas 
której zgromadzeni wierni i przybyli go-
ście w nastroju zadumy mogli podziwiać 
młodych artystów, którzy śpiewali pieśni 
i recytowali wiersze patriotyczne. W opi-
nii wielu osób uczestniczących w kon-
cercie niedzielne spotkanie w kościele 
przywróciło wspomnienia i tęsknotę za 
Ojczyzną. W koncercie gościnnie uczest-
niczył zespół „Aksamitki” z Ukrainy, któ-
rego kunszt i profesjonalizm wykonania 
pieśni wzbudził zachwyt osób zgroma-
dzonych w świątyni.

Należy zaznaczyć, że oba wydarzenia, 
zarówno Festiwal „Kultury Polskiej jak 

i Koncert z okazji „Święta Odzyskania 
Niepodległości” charakteryzował się 
wysokim poziomem przygotowania, nie-
zwykłym zaangażowaniem w realizację 
projektu wszystkich uczestniczących 
społecznie członków Stowarzyszenia 
Polskiej Kultury „Dom Polski” w Biel-
cach, oraz sympatyków polskiej diaspo-
ry. Realizacja tego projektu udowodniła, 
że polska kultura i tradycja cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem i niesłab-
nącą popularnością wśród mieszkańców 
Bielc i całej Mołdawii.

Mamy nadzieję, że projekt będzie reali-
zowany również za rok, a jego charak-
ter będzie w pełni międzynarodowy.

Hanna Gałęcka- Nauczycielka języka polskiego 

Skierowana przez ORPEG
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Mamy dla Was kolejną porcję 
zdjęć z sobotniego pakowania 
w ramach edycji projektu "Paka 
dla Rodaka".

Dzięki wsparciu naszego głównego 
partnera - miasta Płock - możemy 
wrócić do tych pięknych, pełnych 
energii chwil. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wspólnie z nami tworzą ten projekt i 
wspierają nas na każdym kroku.

Razem możemy więcej! 

@obserwujący  
@liderzy wśród fanów

Informacja: Fundacja Przystanek Rodzina/ 

przystanek-rodzina.pl

Paka dla RodakaPaka dla Rodaka
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Andrzejkowe Spotkanie 2025
„Andrzejki” to staropolski 
zwyczaj, dzisiaj dla Polaków 
jest pełen śmiechu i radości, 
tańca i śpiewu. To wspólna 
zabawa dorosłych, młodzieży 
i dzieci. Oczyma wyobraźni 
spójrzmy w minione wieki… 
Otóż, kiedyś dzień świętego 
Andrzeja, a zwłaszcza 
wieczór, był pełen emocji, 
nieprawdopodobnych przeżyć 
młodych dziewcząt – panien 
na wydaniu. Tylko dla nich!Stąd 
pochodzi przysłowie: „W dzień 
świętego Andrzeja – pannom 
z wróżby nadzieja”. O pięknym, 
młodym, przystojnym, 
bogatym kawalerze marzyła 
każda panna. Mocno wierzyła 
w najdziwniejsze wróżby. 

Dzisiaj przyjmujemy ten zwyczaj z 
przymrużeniem oka jako miłe spotka-
nie integracyjne, rozrywkę, po prostu 
odpoczynek od codziennych zajęć. W 
kulturze polskiej jest to również znak 
– początek oczekiwania na Boże Naro-
dzenie – początek Adwentu. Właśnie 

dzisiaj w dniu 29 listopada 2025 roku, 
żeby tradycji stało się zadość, zostało 
zorganizowane spotkanie andrzejko-
we dla dzieci i młodzieży – słuchaczy 
Domu Polskiego w Bielcach. Przybyła 
liczna grupa uczestników. Były zaba-
wy sprawnościowe: umiejętność zry-
wania cukierków bez użycia rąk, obie-

ranie jabłuszek – ojoj! Bardzo trudne!!! 
Wybieranie serduszek z imionami – 
ciekawe, emocjonalne! Na uwagę za-
służyła zabawa z układaniem bucików 
od ściany do drzwi z przekroczeniem 
progu. Ku zaskoczeniu zwyciężyli naj-
młodsi. I jeszcze najbardziej tradycyj-
na wróżba – lanie wosku przez klucz! 
Tylko dla dziewcząt i chłopców… Ale 
to tajemnica, jaką przyszłość prze-
powiedział dla nich święty Andrzej 
patron zakochanych, opiekun mał-
żeństw i rodzin, opiekun podróżnych, 
żeglarzy. Pamiętajmy, święty Andrzej 
był dobrym, szlachetnym, wrażliwym 
człowiekiem. Każdemu życzył wszyst-
kiego dobrego. Wszyscy uczestnicy 
bawili się przy bardzo miłej muzyce. 
Nie zabrakło kolorowych rekwizytów, 
dekoracji na ścianie. Piękny, wyrazisty 
baner nie pozwoli zapomnieć o pol-
skiej tradycji. To naprawdę duży krok 
do integracji, łączenia kultur i dosko-
nałej współpracy. 

Ogromne podziękowania dla Pani Dy-
rektor Domu Polskiego, Olesi Górskiej, 
dla Pani Hanny Gałęckiej za współpra-
cę, dla Pani Ani za pomoc. 

Elżbieta Piotrowskа- nauczycielka języka 

polskiego skierowana przez ORPEG
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Kolejne odwiedziny 
wolontariuszy z Płocka

Projekt „Paka dla Rodaka”, którą już 
od wielu lat prowadzi Fundacja 

„Przystanek Rodzina” w Płocku jest 
działaniem skierowanym do Polonii z 
Mołdawii, a konkretnie beneficjenta-
mi tej akcji są rodziny, dzieci i osoby 
potrzebujące wsparcia rzeczowego i 
materialnego ze Stowarzyszenia Kul-
tury Polskiej „Dom Polski” w Bielcach 
i Styrczy, oraz Stowarzyszenie „Styr-
czańskie Dzwoneczki” z Glodeni. Mia-
sto Płock od kilku lat wspiera akcję, 
podobnie było również w tym roku. 
Płock jest miastem partnerskim dla 
miasta Glodeni i Bielc rozumiejącym 
trudną sytuację rodaków na Kresach. 
Zatem przyjazd 32 wolontariuszy z 
Płocka było wielkim wydarzeniem dla 
obu organizacji. Oba stowarzyszenia 
przygotowały 05.12.2025 r (piątek) dla 
swoich zacnych gości koncert w Domu 
Kultury w Glodeni, na którym zapre-
zentowały swój dorobek artystyczny,  
oraz sukcesy najmłodszych. Polskie 
tańce mogliśmy zobaczyć w wykona-
niu dwóch zespołów działających w 
ramach Stowarzyszeń „Styrczańskie 
Dzwoneczki” z Glodeni i „Krokus”z 
Bielc, a swoje osiągnięcia wokalne 
przedstawił zespół „Jaskółki” również 
z tego miasta. Najmłodsze dzieci po-

pisały się recytacją polskich wierszy-
ków, których tematem była m. in. zima 
i św. Mikołaj.

Wśród zaproszonych  
gości byli:

Starosta Regionu Glodeni Pani Oksana 
Albu, Mer Miasta Glodeni Pani Stella 
Onucu, Konsul RP w Kiszyniowie Pan 
Sebastian Kmita, Kierownik Referatu 
Administracyjno-Fnansowego przy 
Ambasadzie RP w Kiszyniowie Pan 
Jarosław Szymański, Przewodnicząca 
Rady Fundacji „Przystanek Rodzina” 
Pani Bożena Kwiatkowska, Wicepre-
zes Fundacji „Przystanek Rodzina”, 
pomysłodawca projektu „Paka dla Ro-
daka” Pan Albert Dyna, Przedstawiciel 
Miasta - Płocka Pani Agnieszka Hara-
basz, Szef Sekcji Kultury Glodeni pani 

Ekatarina Curkan, Dyrektor Domu Pol-
skiego Pani Olesia Górska, Proboszcz 
parafii w Glodeni i Styrczy ks. Stani-
sław Obreja, Dyrektor Domu Kultury w 
Glodeni Pani Vitalina Moicanu.

Spotkanie i koncert poprowadziła Lilia 
Gurska, prezes Stowarzyszenia „Styr-
czańskie Dzwoneczki”, która z właści-
wą dla siebie kreatywnością włączyła 
do wspólnej zabawy całą publiczność, 
w tym oczywiście najważniejszych go-
ści jakimi byli wolontariusze z Polski.

Na koniec koncertu na scenie pojawił 
się ku wielkiej radości najmłodszych 
św. Mikołaj, który wręczył małym i 
tym większym artystom prezenty.  
Z żalem żegnaliśmy naszych dobro-
czyńców. Wierzymy ,że wrócą do nas 
znów za rok, abyśmy mogli cieszyć się 
ich ciepłem i polskim sercem.

Hanna Gałęcka- Nauczycielka języka polskiego 

Skierowana przez ORPEG

„ Nie liczy się to ile posiadasz, ale  ile 
dajesz innym i jak się z nimi dzielisz”
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Mikołajki w Bielcach 2025
W Domu Polskim w Bielcach 
z największą starannością 
pielęgnujemy polskie tradycje 
– zarówno te wielkie, jak i 
te najmniejsze, wpisane w 
codzienny rytm życia naszej 
społeczności. Zachowywanie 
ducha polskości pozostaje 
jednym z naszych 
najważniejszych zadań, 
dlatego z dumą sięgamy 
do korzeni i przekazujemy 
młodemu pokoleniu to, co w 
polskiej kulturze najcenniejsze.

6 grudnia obchodziliśmy jedno z naj-
bardziej oczekiwanych świąt – Miko-
łajki. To dzień, w którym od wieków 
pojawia się wyjątkowy gość, niosąc 
dzieciom radość, serdeczne słowo i 

wymarzone prezenty. Jest to tradycja 
ponadczasowa i uniwersalna, przypo-
minająca o wartościach takich jak bez-
interesowność, życzliwość i empatia, 
które uosabiał święty Mikołaj – biskup 
Miry.

Uroczystość rozpoczęła się słowem 
wstępnym pani Eli i pani 
Ani. Dzieci wysłuchały 
legendy o świętym Mi-
kołaju, przedstawionej 
w dwóch językach, co 
pozwoliło wszystkim le-
piej zrozumieć jej prze-
słanie. Chwilę później do 
pięknie udekorowanej 
sali wkroczył wyczeki-
wany gość. Święty Mi-
kołaj został powitany z 
ogromną radością przez 

licznie zgromadzone dzieci i młodzież.

Najmłodsi zaprezentowali wierszyki, 
piosenki oraz polskie tańce w barw-
nych kostiumach, tworząc prawdziwie 
baśniową atmosferę. Występy zespo-
łów „Jaskółki” i „Biedroneczki ” wypeł-
niły salę czystym, radosnym śpiewem, 
który wzruszył zarówno Mikołaja, jak i 
całą publiczność.

Na zakończenie dzieci przekazały 
świętemu Mikołajowi podziękowania 
za obecność i piękne prezenty, a my – 
jak co roku – z serca dziękujemy mu za 
to, że niezmiennie pamięta o nas choć-
by jeden dzień w roku.

Elżbieta Piotrowska  

Nauczycielka języka polskiego Skierowana 

przez ORPEG
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W sobotę 13 grudnia 
2025 roku w świątecznej 
i kameralnej atmosferze 
odbyło się wyjątkowe 
muzyczne wydarzenie 
“Koncert Muzyki Poważnej 
Polskich Kompozytorów”. 
Wszyscy melomani wiedzą, że 
muzyka ma niezwykłą moc, 
bo potrafi dokonać cudów. 
Przeto i w Domu Polskim mały 
cud się zdarzył. Widownia 
zapełniła się słuchaczami, a 
wykonawcy muzyki przenieśli 
swoim mistrzostwem i 
kunsztem wykonania utworów 
widownię do innego świata. 
Bohaterami spotkania byli 
polscy kompozytorzy. tacy 
jak: Henryk Wieniawski, 
Michał Kleofas Ogiński, 
niezrównany, niedościgniony 
Fryderyk Chopin oraz Maurycy 
Moszkowski.

Wykonanie utworów muzycznych w/w 
kompozytorów podjęli się profeso-
rowie oraz ich uczniowie z Kolegium 
Muzycznego w Bielcach, Uniwersy-
tetu im. A. Russo również z Bielc oraz 
Akademii Muzycznej w Kiszyniowie Na 
uwagę zasługuje fakt,że publiczność 
miała okazję podczas koncertu poznać 
niezwykłe biografie sławnych polskich 
kompozytorów, którym poświęcone 
było wydarzenie. Na koncert zapro-
szeni zostali również specjalni goście: 

prof. Anatoli Lapicus i prof. Juri Meho-
vici. Obaj Panowie są profesorami For-
tepianowego Departamentu Akademii 
Muzycznej w Kiszyniowie I wielokrot-
nymi laureatami międzynarodowych 
konkursów. Są również solistami Na-
rodowej Filharmonii im.S. Lunchevici 
w Kiszyniowie. W wykonaniu tych wła-
śnie wirtuozów mieliśmy okazję usły-
szeć dzieło Maurycego Moszkowskie-
go „Trzy hiszpańskie tańce”.

To niecodzienne wydarzenie pokazało, 
jak brakuje nam na co dzień kontak-

tu ze sztuką, a szczególnie z muzyką 
wielkich kompozytorów. Mamy na-
dzieję, że wydarzenia takie staną się 
częścią działalności Domu Polskiego w 
Bielcach, a koncerty muzyki poważnej 
zostaną na stałe wpisane do kalenda-
rza ważnych wydarzeń nie tylko Domu 
Polskiego ale i całej społeczności lo-
kalnej w Bielcach.

Hanna Galecka -  

Nauczycielka języka polskiego  

skierowana przez ORPEG

Koncert muzyki klasycznej polskich  
kompozytorów w Domu Polskim w Bielcach

„Muzyka to jedyny klucz do otwierania drzwi 
zamkniętych emocji”

Fryderyk Chopin
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Drużyna harcerska im. S. Żółkiewskiego   
na wyjątkowej wycieczce
Harcerze z Domu Polskiego 
w Bielcach odwiedzili 
stację pożarno-ratowniczą 
oraz służbę ratownictwa 
medycznego SMURD. Podczas 
spotkania uczyli się zasad 
udzielania pierwszej pomocy, 
poznali pracę strażaków i 
ratowników oraz z bliska 
zobaczyli wozy strażackie 
i specjalistyczny sprzęt 
gaśniczy.

Nie zabrakło ciekawych opowieści, 
praktycznych pokazów i odpowiedzi 
na liczne pytania. Była to niezwykle 
cenna lekcja bezpieczeństwa, odpo-
wiedzialności i troski o drugiego czło-
wieka.

Dziękujemy służbom ratowniczym za 
otwartość i inspirujące spotkanie! 

Zadanie dofinansowane w ramach 
sprawowania opieki Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej nad Polonią i Polaka-
mi za granicą w 2025 roku.

Z wyrazami szacunku,  

Dyrektor Domu Polskiego Olesia Górska
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Nasze Wigilijne  
Spotkanie 2025

W uroczystym, pełnym ciepła 
nastroju w Domu Polskim w 
Bielcach odbyło się Wigilijne 
Spotkanie 2025 roku. Już od 
pierwszych chwil wszystkimi 
zmysłami mogliśmy poczuć 
zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia.
Niezwykłą atmosferę tego wydarzenia 
zawdzięczamy organizatorom Domu 
Polskiego, którzy z wielkim zaangażo-
waniem czuwali nad całością uroczy-
stości, a także Księdzu Proboszczowi, 
licznie przybyłym gościom oraz dzie-
ciom i młodzieży.

W sali rozświetlonej świątecznymi 
światłami, przy stołach nakrytych bia-
łymi obrusami, z opłatkiem i bożona-
rodzeniowymi dekoracjami, zebrani z 
niecierpliwością oczekiwali przedsta-
wienia Jasełek. Uczniowie zaprezen-
towali krótką, lecz poruszającą historię 
Narodzenia Jezusa Chrystusa. Szcze-
gólne wzruszenie wzbudziła pastorał-
ka *„Był pastuszek bosy”* w wykona-
niu najmłodszych Jaskółek. Na scenie 
pojawili się pastuszkowie i aniołowie w 
bieli, a wkrótce potem dostojni Mędrcy 
Świata, którzy złożyli dary Dzieciątku.

Zespół «Jaskółki” — dzieci i młodzież 
— z oddaniem czuwał przy żłóbku, 
śpiewając najpiękniejsze pastorałki. 
Przyjęliśmy Jezusa z godnością i głę-
bokim wzruszeniem. Po poświęceniu 
opłatków przez Księdza Proboszcza 
popłynęły serdeczne, szczere życze-
nia płynące prosto z serca.

Zgodnie ze staropolską tradycją zasie-
dliśmy do wspólnej wieczerzy, pod-
czas której skosztowaliśmy dwunastu 
wigilijnych potraw. Radość, spokój i 
wdzięczność malowały się na twa-
rzach wszystkich uczestników.

Z całego serca dziękujemy wszystkim 

młodym i najmłodszym artystom za 
piękne przedstawienie Jasełek, a tak-
że organizacjom wspierającym dzia-
łalność Domu Polskiego, wolontariu-
szom i darczyńcom za ich nieocenioną 
pomoc i zaangażowanie w pielęgno-
wanie polskiej tradycji i kultury.

Składamy serdeczne życzenia: Niech 
uroczysty czas Bożego Narodzenia 
trwa w naszych sercach, przynosząc 
radość, spokój, miłość i wszelkie dobro 
wszystkim ludziom.

Elżbieta Piotrowska

Nauczycielka języka polskiego

Skierowana przez ORPEG
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Wigilia Bożego Narodzenia  
w Domu Polskim w Styrczy
W Wigilię Bożego Narodzenia w 

Domu Polskim w Styrczy mie-
liśmy zaszczyt wspólnie przeżywać 
wyjątkowy czas!

To szczególny wieczór, pełen ciszy, 
modlitwy, refleksji i miłości, który jed-
noczy ludzi, przypomina o narodzeniu 
Jezusa Chrystusa i o najważniejszych 
wartościach – wierze, rodzinie, pokoju i 
wzajemnym szacunku.

Ten piękny wieczór spędziliśmy w gro-
nie bliskich i drogich nam osób. Wśród 
nas byli nasi współmieszkańcy, dziad-
kowie, babcie, mamy i tatusiowie oraz 
nasze ukochane dzieci. Był z nami 
również nasz nauczyciel, Pan Sławo-
mir, który z wielkim sercem i zaanga-
żowaniem przygotował wraz z dziećmi 
wspaniałe przedstawienia bożonaro-
dzeniowe, wzruszające i pełne radości.

Swoją obecnością zaszczycił nas także 
Ksiądz Stanislaw, który pobłogosławił 
nasz Wigilijny Wieczór - świąteczny 
stół wypełniony potrawami przynie-
sionymi przez każdego z nas, a także 
opłatki, którymi dzieliliśmy się nawza-
jem, składając sobie życzenia pokoju, 
zdrowia, pomyślności i zgody – aby na 
całym świecie zapanował pokój.

W tym wyjątkowym dniu gościliśmy 
również przyjaciółi z Bielc. Pod kie-
rownictwem Pani Dyrektor Domu 
Polskiego w Bielcach Olesi Górskiej, 

przybyli do nas jej uczniowie, którzy 
wykonali dla nas piękne kolędy i wier-
sze o tematyce świątecznej. Jesteśmy 
im ogromnie wdzięczni za te wzrusza-
jące chwile i wspólne świętowanie.

Nasze styrczański dzieci zaprezen-
towały również Jasełka, w których 
ukazały scenę Narodzenia Jezusa – 
Maryję, Józefa i Dzieciątko, a także Pa-
sterzy, którzy przyszli, by ogłosić, że 
narodził się Syn Boży. Był to moment 
pełen wzruszeń i radości.

Po pięknych występach wszyscy ra-
zem zasiedliśmy do wspólnej wiecze-
rzy, delektując się potrawami przy-
gotowanymi wspólnymi siłami, w 
atmosferze serdeczności, bliskości i 
wdzięczności.

Cieszymy się, że mogliśmy razem spo-
tkać się i przeżywać ten wyjątkowy 
czas!

Z całego serca życzymy wszystkim 
spokojnych, radosnych Świąt Boże-
go Narodzenia, aby w każdym domu 
panowały miłość, pokój, Boża łaska i 
zdrowie.

Z wyrazami szacunku, Janina Pastuchowa
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Śpiewanie kolęd  Śpiewanie kolęd  
w Bielcachw Bielcach
Harcerze im. S. Żółkiewskiego 

z Polskiego Domu w Bielcach 
26 grudnia zorganizowali wy-

jątkową wizytę w domach starszych 
członków naszego Stowarzyszenia, 
przynosząc ze sobą nie tylko radość  
i świąteczny nastrój, ale także ciepło i 
wzajemną życzliwość. W trakcie wspól-
nego śpiewania kolęd, społeczność 
polonijna w swoich domach mogła po-
czuć magię Świąt Bożego Narodzenia 
i doświadczyć prawdziwej wspólnoty 
międzypokoleniowej. Ta inicjatywa to 
nie tylko piękny gest, ale także ważny 
element budowania więzi i wzmacnia-
nia poczucia wspólnoty w naszej spo-
łeczności. Dzięki takim akcjom, święta 
stają się jeszcze bardziej wyjątkowe i 
pełne ciepła.

Hanna Gałęcka-  

Nauczycielka języka polskiego  

Skierowana przez ORPEG
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Pomoc charytatywna 2025
Stowarzyszenie Kultury 
Polskiej „Dom Polski” w 
Bielcach zrealizował projekt 
pt. „Pomoc charytatywna 
adresowana do Polaków na 
Wschodzie”, finansowany ze 
środków Kancelarii Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
w ramach sprawowania 
opieki Senatu RP nad Polonią 
i Polakami za granicą w 
2025 roku, we współpracy z 
Fundacją „Pomoc Polakom 
na Wschodzie” im. Jana 
Olszewskiego.
Głównym celem projektu było udziele-
nie pomocy rzeczowej w postaci środ-
ków higieny osobistej oraz środków 
czystości 150 emerytom oraz osobom 
polskiego pochodzenia znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej z Bielc, 
Styrczy i Biruincy. W obecnych, nieła-
twych czasach tego rodzaju wsparcie 
jest niezwykle potrzebne i ma ogrom-
ne znaczenie dla beneficjentów.

W ramach realizacji projektu harcerze 
im. S. Żółkiewskiego działający przy 
Domu Polskim w Bielcach, z wielkim 
zaangażowaniem i troską, przygoto-
wali oraz zapakowali paczki pomo-
cowe. Następnie wolontariusze–kie-
rowcy dostarczyli je bezpośrednio do 
domów osób objętych wsparciem.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do wszystkich, którzy zaangażowali 
się w realizację tego przedsięwzięcia 
– organizatorów, wolontariuszy oraz 
sponsorów. Dzięki wspólnemu wysił-
kowi udało się nie tylko przekazać nie-
zbędną pomoc materialną, lecz także 
wzmocnić poczucie wspólnoty, soli-
darności i wzajemnego wsparcia.

Z wyrazami szacunku, Dyrektor 

Stowarzyszenia Kultury Polskiej "Dom Polski" 

w Bielcach, Olesja Górska
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În lunile noiembrie și 
decembrie ale anului 2025, 
Republica Moldova a găzduit 
un șir de evenimente menite 
să întărească dialogul 
intercultural, să contribuie 
la coeziunea socială și 
să valorifi ce diversitatea 
etnică, ca parte a unui 
proces coerent și continuu 
de dezvoltare incluzivă. 
La aceste evenimente 
comunitatea poloneză din Bălți 
a fost reprezentată de către 
președinta Asociației Culturii 
Poloneze din municipiul Bălți, 
Ianina Cazac.

La data de 21 noiembrie, în cadrul pro-
iectului MINOR+, a continuat dialogul 
deschis și schimb de experiență între 
reprezentanții minorităților etnice, in-
stituțiile statului și societatea civilă. 
Evenimentul a facilitat discutarea pro-
vocărilor actuale, a oportunităților de 
cooperare și a mecanismelor de par-
ticipare activă a minorităților naționale 
la viața publică.

Sesiunea principală a evenimentului 
a fost dedicată consolidării capacită-
ților consiliilor minorităților naționale 
în promovarea drepturilor omului și a 
participării civice.

Discuțiile au fost moderate de Liudmila 
Burlaca. Participanții au analizat rolul 
consiliilor minorităților naționale în 
procesele democratice, mecanismele 
de cooperare cu autoritățile publice, 
precum și oportunitățile de implicare 
mai activă a comunităților etnice în via-
ța publică.

Au avut loc consultări privind elabora-
rea Strategiei pentru consiliile minori-
tăților etnice la nivel local, regional și 
național, moderate de Stanislav Țibăr. 
În cadrul dezbaterilor au fost prezen-
tate propuneri și recomandări orien-
tate spre consolidarea capacității in-
stituționale și a durabilității consiliilor 
minorităților naționale.

Forumul Național al Minorităților Etni-
ce 2025, desfășurat la data de 13 de-

cembrie, este al doilea eveniment, care 
a reunit un spectru larg de participanți 
cu scopul consolidării eforturilor, ela-
borării unor abordări comune și defini-
rii direcțiilor strategice de dezvoltare a 
politicilor în domeniul protecției drep-
turilor și promovării intereselor mino-
rităților etnice.

La Forumul Național al Minorităților 
Etnice 2025 cu comunicări au parti-
cipat Președintele Parlamentului Re-
publicii Moldova, Igor Grosu, Ministrul 
Educației și Cercetării, Dan Perciun, și 
directorul general al Agenției Relații 
Interetnice, Veaceslav Reabciinschi.

Forumul a reunit peste 250 de re-
prezentanți ai comunităților etnice, ai 
autorităților publice centrale și loca-
le, ai sectorului asociativ, ai corpului 
diplomatic, precum și ai partenerilor 
internaționali de dezvoltare. În cadrul 
Forumului au fost abordate subiecte 
ce țin de consolidarea coeziunii socia-
le, promovarea dialogului intercultural, 
precum și implementarea principiilor 
democratice și europene în contextul 
unei societăți multietnice din Republi-
ca Moldova.

Forumul a devenit o platformă impor-
tantă de dialog între reprezentanții mi-
norităților etnice, instituțiile statului și 
organizațiile societății civile, contribu-
ind la promovarea diversității culturale 
și a cooperării interetnice în Republica 
Moldova.

Ambele evenimente au subliniat im-
portanța dialogului, a parteneriatului și 
a respectului reciproc ca factori-cheie 
ai unei dezvoltări durabile și incluzive 
a societății multinaționale.

Cu respect, Ianina Cazac
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Objawienie Pańskie
6 stycznia po raz kolejny stał 
się w Domu Polskim dniem 
szczególnym, pełnym ciepła, 
wspomnień i wspólnotowej 
radości. Choć w całej Polsce 
tego dnia ulicami miast 
przechodzą barwne i coraz 
liczniejsze Orszaki Trzech 
Króli, w Bielcach Święto 
Objawienia Pańskiego 
tradycyjnie gromadzi 
najstarszych członków naszego 
Stowarzyszenia właśnie w 
murach Domu Polskiego.

Także w tym roku możliwe było zorga-
nizowanie tego wyjątkowego spotka-
nia. Choć nie towarzyszył mu orszak, 
uczestnicy mogli przeżyć święto w 
równie bogatej i poruszającej formie.

Szczególnym punktem programu była 
piękna scenka bożonarodzeniowa oraz 
interesujące przedstawienie kukieł-
kowe, przygotowane przez uczniów 
szkoły im. Aleksandra Puszkina w 
Bielcach. Młodzi artyści, będący wy-
chowankami pani Ludmiły Ryzakowej, 
zaprezentowali swoje talenty z wiel-
kim zaangażowaniem. Ich występ był 
nie tylko artystycznym przeżyciem, 
lecz także wyrazem troski o pielęgno-
wanie polskiej kultury i tradycji w śro-
dowisku szkolnym.

Nieodłącznym elementem tego dnia 
było również wspólne kolędowanie. 
W świątecznej, noworocznej atmosfe-

rze, przy bogato zastawionym stole, 
rozbrzmiewały znane i lubiane kolę-
dy, a także przeprowadzono warsz-
taty tworzenia noworocznych ozdób, 
które okazały się niezwykle cenne dla 
uczestników. Dzięki nim babcie mogły 
nie tylko rozwijać swoje kreatywne 
zdolności, ale także spędzić czas w mi-
łej, wspólnotowej atmosferze, dzieląc 
się doświadczeniami i radością z two-
rzenia. Szczególne wzruszenie wywo-
łała kolęda „Mędrcy świata, monar-
chowie”, doskonale pamiętana przez 
seniorów jeszcze z lat dzieciństwa. 
Obok niej zabrzmiały także inne stare, 
tradycyjne pieśni bożonarodzeniowe.

Melodyjne, pełne treści teksty, wysła-
wiające narodzenie Bożego Dzieciątka, 
pozwoliły uczestnikom na chwilę za-
dumy i refleksji. Spotkanie to stało się 

okazją do ponownego odkrycia piękna 
wspólnych wartości, które łączą poko-
lenia i budują poczucie wspólnoty.

Uroczystość Objawienia Pańskiego 
w Domu Polskim po raz kolejny udo-
wodniła, jak ważne są takie chwile – 
sprzyjające integracji, pielęgnowaniu 
tradycji oraz umacnianiu więzi między-
ludzkich.

Z wyrazami szacunku,  

Dyrektor Stowarzyszenia Kultury Polskiej 

"Dom Polski" w Bielcach, Olesja Górska
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